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LISTA DE AVALIADORES AD HOC 2017 

 

Dra. Adriana Maria Procópio de Araújo 

Universidade de São Paulo - USP 

amprocop@usp.br 

 

Dr. Adriano Leal Bruni 

Universidade Federal da Bahia - UFBA 

albruni@gmail.com 

 

Dr. Alexandre André Feil 

Universidade em Novo Hamburgo RS - Feevale 

alexandre.feil1@gmail.com 

 

Dr. Alexandre Costa Quintana 

Universidade Federal do Rio Grande – FURG 

professorquintana@hotmail.com 

 

Dr. Altair Borgert 

Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC 

altair@borgert.com.br 

 

Dr. Claudio de Souza Miranda 

Universidade de São Paulo – USP 

csmiranda@fearp.usp.br 

 

Dr. André Luiz Bufoni 

Universidade do Rio de Janeiro - UFRJ 

bufoni@facc.ufrj.br 

 

Dr. Antônio André Cunha Callado 

Universidade Federal de Pernambuco – UFPE 

andrecallado@yahoo.com.br 

 

                                                                 Dr. Antonio Coelho 

Universidade Federal do Ceará - UFC 

accoelho47@gmail.com 
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Dr. Antonio Gualberto Pereira 

Universidade Federal da Bahia 

antoniopereira@ufba.br 

 

Dr. Cláudio Parisi 

Fundação Escola de Comércio Álvares Penteado – FECAP 

claudio.parisi@uol.com.br 

 

Dr. Dimas Queiroz 

Universidade Federal da Paraíba - UFPB 

dimasqueiroz@gmail.com 

 

Dra. Edicreia Andrade dos Santos 

Universidade Federal do Paraná - UFPR 

edicreiaandrade@yahoo.com.br 

 

Dr. Edmilson Patrocinio de Sousa 

Universidade de São Paulo – USP 

edmilson@epsconsultoria.com.br 

 

Dr. Emilio Maltez Alves Filho 

Universidade do Estado da Bahia – UNEB 

emaltez26@gmail.com 

 

Dra. Fátima de Souza Freire 

Universidade de Brasília - UnB 

ffreire@unb.br 

 

Dr. Henrique Formigoni 

Universidade Presbiteriana Mackenzie 

hformigoni@mackenzie.com.br 

 

Dra. Hilderline Câmara Oliveira 

Universidade Potiguar – UnP 

hilderlinec@hotmail.com 
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Dr. Janilson Antonio da Silva Suzart 

Universidade de São Paulo - USP 

suzart@suzart.cnt.br 

 

Dr. João Zani 

Universidade do Vale do Rio dos Sinos - Unisinos 

jzani@unisinos.br 

 

 Dr. Lorena de Andrade Pinho 

Universidade Federal da Bahia - UFBA 

lorena.pinho@ufba br 

 

Dr. Lúcio de Souza Machado 

Universidade Federal de Goiás - UFGO 

lucio@florestaauditores.com.br 

 

Dr. Luiz Alberton 

Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC 

luiz.alberton@ufsc.br 

 

Luiz Bufoni 

Universidade do Rio de Janeiro - UFRJ 

bufoni@facc.ufrj.br 

 

                                                      Dr. Marcelo Daniel Araujo Ermel 

Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN 

ermel.marcelo@gmail.com 

 

Dra. Marcleide Maria Macedo Pederneiras 

Universidade Federal da Paraíba - UFPB  

marcleide@gmail.com 

 

Dr. Marcos Laffin 

Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC 

marcoslaffin@gmail.com 
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Dra. Maria Elisabeth Moreira Carvalho Andrade 

Universidade Federal de Uberlândia - UFU 

maria.elisabeth@ufu.br 

 

Dra. Maria Valesca Damásio C. Silva 

Universidade Federal da Bahia – UFBA 

mvalesca.ufba@gmail.com 

 

Dra. Maisa de Souza Ribeiro  

Universidade de São Paulo - USP 

maisorib@cnpq.br 

 

Dr. Moisés Ferreira da Cunha 

Universidade Federal de Goiás - UFGO 

mfccunha@ig.com.br 

 

Dr. Odilanei Morais Dos Santos 

Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ 

odilaneisantos@terra.com.br 

 

Dr. Orleans Silva Martins 

Universidade de Brasília - UnB 

orleansmartins@yahoo.com.br 

 

                                                          Dra. Patrícia de Souza Costa 

                                                 Universidade Federal de Uberlândia - UFU 

patriciacosta_1@yahoo.com.br 

 

Dr. Paulo Arnaldo Olak 

Universidade de São Paulo - USP 

olak@uel.br 

 

Dr. Robson Braga 

Universidade do Estado da Bahia - UNEB 

rbbraga11@gmail.com 
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Dr. Rodrigo de Souza Gonçalves 

Universidade de Brasília – UnB 

rgoncalves@unb.br 

 

Dr. Raimundo Nonato Lima Filho 

Universidade de São Paulo - USP 

rnlfilho@gmail.com 

 

                                                     Dra. Roseane Patrícia Araújo Silva 

Universidade Estadual da Paraíba - UFPB 

rosepat5@hotmail.com 

 

Dr. Sady Mazzioni 

Universidade Comunitária da Região de Chapecó – UNOCHAPECÓ 

sady@unochapeco.edu.br 

 

Dra. Tânia Cristina Azevedo 

Universidade Estadual de Feira de Santana - UEFS 

tanaze@terra.com.br 

 

Dr. Vagner Antônio Marques 

Pontifícia Universidade Católica de Minas Gerais – PUC MINAS 

vmarques@pucminas.br 

 

Dr. Valmor Reckziegel 

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE 

vreckziegel@yahoo.com.br 

 

Dra. Wendy Beatriz Witt Haddad Carraro 

Universidade Federal do Rio Grande do Sul - UFRGS 

wendy.carraro@ufrgs.br 

 

 

 

 

 

                                                         


